
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.360 Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020-HOL
Data de Homologação: 30/09/2020
Contratada: BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS BIOME-
DICOS LTDA.
Valor Total: R$ 77.480,00 (setenta e sete mil, quatrocentos e oitenta re-
ais).
Objeto: aquisição de insumos para os setores de Hematologia (Hemogra-
mas) e Urinálise (Urina Rotina), pelo período de 90 (cento e oitenta) dias.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93
Processo nº 2020/621433
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30. Fonte: 0103/0269
Ordenador Responsável: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 586000

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020-HOL
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas atribui-
ções legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020, 
em favor da empresa, BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
BIOMEDICOS LTDA, para aquisição de insumos para os setores de He-
matologia (Hemogramas) e Urinálise (Urina Rotina), pelo período de 90 
(cento e oitenta) dias, no valor total de R$ 77.480,00 (setenta e sete mil, 
quatrocentos e oitenta reais), com fundamento no art. 24, inciso IV, da Lei 
nº 8.666/93.
Processo nº 2020/621433.
Belém, 30 de setembro de 2020.
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 586005

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2020
Processo: 2019/432741
Objeto: Fornecimento de Insumos para Esterilização por peróxido de Hi-
drogênio, compatível com o equipamento Sterrad 100S.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 1.300.507,48
Belém, 29 de setembro de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 585698

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 513/2020- GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774 
de 07/01/2019 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de 
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2017/219819 de 
23/05/2017.
RESOLVE:
PRORROGAR, pelo prazo de 60 (trinta) dias, a Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar - PAD designada pela PORTARIA Nº 307/2020-
GAB/DG/HOL de 26/06/2020 para a apuração e conclusão de que trata os 
Processos nº 2017/219819 de 23/05/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de setembro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 586085
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 010/2020
Processo nº. 2019/340.596
FORNECEDOR: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA – EPP
Valor Total: R$ 488.256,84
Data de Assinatura: 21/09/2020
VIGÊNCIA: 21/09/2020 a 20/09/2021

OBJETO: Fornecimento de MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, conforme 
abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITARIO
1 BOLSA DE COLOSTOMIA, EM PVC ESTERIL UND 9600 R$ 0,58
2 COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA MASCULINA UND 2400 R$ 1,69

3 COLETOR DE URINA, EM PLASTICO, DESC., SISTEMA FECHADO, 
500ML UND 60 R$ 28,78

12 SAPATILHA DESCARTÁVEL TAMANHO ÚNICO, 100% POLIPROPILE-
NO USO ÚNICO PCT 3600 R$ 7,90

13 TESTE BOWIE DICK DESCARTAVEL UND 960 R$ 12,44

21 COLETOR DE URINA, EM PLASTICO, DESCARTÁVEL, SISTEMA 
ABERTO, 2000ML UND 240.000 R$ 0,45

22 COLETOR DE URINA, EM PLASTICO, DESCARTAVEL, SISTEMA 
FECHADO, 2000 ML UND 12000 R$ 3,96

29 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 12, EM PVC UND 24.000 R$ 0,59
30 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 14, EM PVC UND 31.200 R$ 0,66
31 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 16, EM PVC UND 1200 R$ 0,71
32 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 18, EM PVC UND 600 R$ 0,85
33 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 20, EM PVC UND 600 R$ 0,90

34 SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº. 16, EM LATEX SILICONIZADO, C/ 
BALÃO UND 3000 R$ 2,92

35 SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº. 18, EM LATEX SILICONIZADO UND 1200 R$ 3,46

36 SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº. 20, EM LATEX SILICONIZADO, C/ 
BALÃO UND 1200 R$ 3,46

37 SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº. 22, EM LATEX SILICONIZADO, C/ 
BALÃO UND 1200 R$ 3,13

38 SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº. 16, EM LATEX SILICONIZADO, C/ 
BALÃO UND 600 R$ 2,65

39 SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº. 18, EM LATEX SILICONIZADO, C/ 
BALÃO UND 600 R$ 3,60

40 SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº. 20, EM LATEX SILICONIZADO, C/ 
BALÃO UND 600 R$ 2,70

41 SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº. 22, EM LATEX SILICONIZADO, C/ 
BALÃO UND 1440 R$ 3,90

42 SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, C/ CUFF. Nº. 3,5MM, EM PVC UND 12 R$ 25,45
43 SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, C/ CUFF. Nº. 4,0MM, EM PVC UND 12 R$ 24,45
44 SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, C/ CUFF. Nº. 4,5MM, EM PVC UND 12 R$ 24,45
45 SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, C/ CUFF. Nº. 5,0MM, EM PVC UND 12 R$ 24,45
46 SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, C/ CUFF. Nº. 5,5MM, EM PVC UND 24 R$ 25,45
47 SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, C/ CUFF. Nº. 6,0MM, EM PVC UND 48 R$ 25,45
48 SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, C/ CUFF. Nº. 6,5MM, EM PVC UND 600 R$ 23,16
49 SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, C/ CUFF. Nº. 7,0MM, EM PVC UND 960 R$ 23,18
50 SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, C/ CUFF. Nº. 7,5MM, EM PVC UND 960 R$ 23,45
51 SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, C/ CUFF. Nº. 8,0MM, EM PVC UND 720 R$ 25,45
52 SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, C/ CUFF. Nº. 8,5MM, EM PVC UND 120 R$ 25,45
53 SONDA ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF. Nº. 3,0MM, EM PVC UND 60 R$ 4,00
54 SONDA ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF. Nº. 3,5MM, EM PVC UND 60 R$ 3,97
55 SONDA ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF. Nº. 4,0MM, EM PVC UND 60 R$ 3,99
56 SONDA ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF. Nº. 4,5MM, EM PVC UND 120 R$ 4,45
57 SONDA ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF. Nº. 5,0MM, EM PVC UND 120 R$ 4,55
58 SONDA ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF. Nº. 5,5MM, EM PVC UND 120 R$ 4,55
59 SONDA ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF. Nº. 6,0MM, EM PVC UND 120 R$ 4,55
60 SONDA ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF. Nº. 6,5MM, EM PVC UND 480 R$ 4,55
61 SONDA ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF. Nº. 7,0MM, EM PVC UND 1200 R$ 4,37
62 SONDA ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF. Nº. 7,5MM, EM PVC UND 1200 R$ 4,55
63 SONDA ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF. Nº. 8,0MM, EM PVC UND 1200 R$ 4,47
64 SONDA ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF. Nº. 8,5MM, EM PVC UND 360 R$ 4,55
65 SONDA ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF. Nº. 9,0MM, EM PVC UND 120 R$ 4,55

78 SONDA PARA ENTUBAÇÃO ENDOBRONQUEAL TIPO ROBERT SHAW- 
PORTEX, ESQUERDA SEM GANCHO CARINA Nº 35 UND 180 R$ 297,23

79 SONDA PARA ENTUBAÇÃO ENDOBRONQUEAL TIPO ROBERT SHAW- 
PORTEX, ESQUERDA SEM GANCHO CARINA Nº 37 UND 120 R$ 312,86

80 SONDA PARA ENTUBAÇÃO ENDOBRONQUEAL TIPO ROBERT SHAW- 
PORTEX, DIREITA SEM GANCHO CARINA Nº 37 UND 12 R$ 334,24

81 SONDA PARA ENTUBAÇÃO ENDOBRONQUEAL TIPO ROBERT SHAW- 
PORTEX, DIREITO SEM GANCHO CARINA Nº 39 UND 12 R$ 334,24

82 SONDA PARA ENTUBAÇÃO ENDOBRONQUEAL TIPO ROBERT SHAW- 
PORTEX, ESQUEDA SEM GANCHO CARINA Nº 39 UND 12 R$ 334,24

83 SONDA URETRAL Nº. 14, EM PVC UND 1800 R$ 0,64
84 SONDA URETRAL Nº. 16 EM PVC UND 1200 R$ 0,71
85 SONDA URETRAL Nº. 18, EM PVC UND 480 R$ 0,85
86 SONDA URETRAL Nº. 20, EM PVC UND 480 R$ 0,90
87 SONDA URETRAL Nº. 22, EM PVC UND 240 R$ 0,95

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 586017

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020

Processo nº. 2019/340.596
FORNECEDOR: IFS NASCIMENTO E CIA LTDA EPP
Valor Total: R$ 42.462,12
Data de Assinatura: 21/09/2020
VIGÊNCIA: 21/09/2020 a 20/09/2021


